
Ⅲ　し尿関係
Ⅲ－１ 計画処理区域内人口

（単位：人）

 総 人 口 非水洗化 水 洗 化

合併処理 単独処理

奈良市 364,937 7,299 7,299 0 357,638 312,751 0 44,887 21,166 23,721 98.0 91.5 85.7 5.8 0.0

大和高田市 68,927 5,606 5,606 0 63,321 32,967 0 30,354 6,830 23,524 91.9 57.7 47.8 9.9 0.0

大和郡山市 89,571 3,472 3,472 0 86,099 74,406 1,417 10,276 4,797 5,479 96.1 90.0 83.1 5.4 1.6

天理市 67,798 2,341 2,322 19 65,457 58,686 0 6,771 1,232 5,539 96.5 88.4 86.6 1.8 0.0

橿原市 125,314 10,762 10,762 0 114,552 77,932 0 36,620 13,162 23,458 91.4 72.7 62.2 10.5 0.0

桜井市 59,988 7,350 7,350 0 52,638 33,748 0 18,890 8,486 10,404 87.7 70.4 56.3 14.1 0.0

五條市 34,460 8,992 8,992 0 25,468 17,810 0 7,658 4,355 3,303 73.9 64.3 51.7 12.6 0.0

御所市 28,699 6,632 6,624 8 22,067 8,790 0 13,277 4,888 8,389 76.9 47.7 30.6 17.0 0.0

生駒市 121,185 2,159 2,159 0 119,026 70,175 0 48,851 21,380 27,471 98.2 75.5 57.9 17.6 0.0

香芝市 77,882 2,206 2,206 0 75,676 46,384 0 29,292 27,534 1,758 97.2 94.9 59.6 35.4 0.0

葛城市 36,837 1,147 1,110 37 35,690 31,698 0 3,992 694 3,298 96.9 87.9 86.0 1.9 0.0

宇陀市 33,592 5,506 5,506 0 28,086 17,410 0 10,676 4,875 5,801 83.6 66.3 51.8 14.5 0.0

市小計 1,109,190 63,472 63,408 64 1,045,718 782,757 1,417 261,544 119,399 142,145 94.3 81.5 70.6 10.8 0.1

山添村 4,032 684 616 68 3,348 618 0 2,730 2,730 0 83.0 83.0 15.3 67.7 0.0

平群町 19,617 688 688 0 18,929 5,267 0 13,662 0 13,662 96.5 26.8 26.8 0.0 0.0

三郷町 23,146 384 384 0 22,762 16,535 2,918 3,309 588 2,721 98.3 86.6 71.4 2.5 12.6

斑鳩町 28,413 1,486 1,486 0 26,927 8,553 0 18,374 3,653 14,721 94.8 43.0 30.1 12.9 0.0

安堵町 7,798 279 279 0 7,519 4,508 0 3,011 909 2,102 96.4 69.5 57.8 11.7 0.0

川西町 8,834 23 23 0 8,811 8,781 0 30 0 30 99.7 99.4 99.4 0.0 0.0

三宅町 7,286 166 166 0 7,120 6,810 0 310 10 300 97.7 93.6 93.5 0.1 0.0

田原本町 32,912 1,375 1,375 0 31,537 27,916 0 3,621 1,161 2,460 95.8 88.3 84.8 3.5 0.0

曽爾村 1,683 701 701 0 982 0 0 982 935 47 58.3 55.6 0.0 55.6 0.0

御杖村 1,937 379 379 0 1,558 0 0 1,558 1,558 0 80.4 80.4 0.0 80.4 0.0

高取町 7,362 1,735 1,735 0 5,627 1,430 0 4,197 2,577 1,620 76.4 54.4 19.4 35.0 0.0

明日香村 5,800 355 320 35 5,445 4,925 0 520 0 520 93.9 84.9 84.9 0.0 0.0

上牧町 23,544 338 338 0 23,206 20,778 0 2,428 755 1,673 98.6 91.5 88.3 3.2 0.0

王寺町 23,027 319 319 0 22,708 20,661 0 2,047 462 1,585 98.6 91.7 89.7 2.0 0.0

広陵町 34,569 1,569 1,565 4 33,000 30,616 0 2,384 59 2,325 95.5 88.7 88.6 0.2 0.0

河合町 18,734 307 307 0 18,427 17,251 0 1,176 41 1,135 98.4 92.3 92.1 0.2 0.0

吉野町 8,502 3,729 3,729 0 4,773 1,819 0 2,954 1,719 1,235 56.1 41.6 21.4 20.2 0.0

大淀町 18,993 2,340 2,340 0 16,653 13,902 0 2,751 1,603 1,148 87.7 81.6 73.2 8.4 0.0

下市町 6,760 2,270 2,270 0 4,490 1,270 0 3,220 1,124 2,096 66.4 35.4 18.8 16.6 0.0

黒滝村 836 124 124 0 712 0 0 712 700 12 85.2 83.7 0.0 83.7 0.0

天川村 1,636 202 181 21 1,434 668 0 766 541 225 87.7 73.9 40.8 33.1 0.0

野迫川村 491 43 43 0 448 0 0 448 21 427 91.2 4.3 0.0 4.3 0.0

十津川村 3,690 963 873 90 2,727 0 0 2,727 1,299 1,428 73.9 35.2 0.0 35.2 0.0

下北山村 1,061 91 91 0 970 0 0 970 951 19 91.4 89.6 0.0 89.6 0.0

上北山村 620 73 73 0 547 0 0 547 461 86 88.2 74.4 0.0 74.4 0.0

川上村 1,800 180 180 0 1,620 0 0 1,620 300 1,320 90.0 16.7 0.0 16.7 0.0

東吉野村 2,145 925 925 0 1,220 0 0 1,220 343 877 56.9 16.0 0.0 16.0 0.0

町村小計 295,228 21,728 21,510 218 273,500 192,308 2,918 78,274 24,500 53,774 92.6 74.4 65.1 8.3 1.0

県合計 1,404,418 85,200 84,918 282 1,319,218 975,065 4,335 339,818 143,899 195,919 93.9 80.0 69.4 10.2 0.3

コミプラ

（単位：％）

※農業集落排水処理人口は、浄化槽人口に含まれる

平成25年度

水
洗
化
率

浄化槽

下
水
道
普
及
率

合
併
処
理
率

コ
ミ
プ
ラ
率

汚
水
衛
生
処
理
率

計画収集 自家処理 公共下水

- 47 -



Ⅲ－２ し尿収集の状況
　

（単位：ｋｌ／年度）

奈良市※6(一部) 0 4,723 0 4,723 0 0 16,010 16,010 0 4,723 16,010 20,733 0 0 0 20,733

大和高田市※1 0 6,193 0 6,193 0 0 15,684 15,684 0 6,193 15,684 21,877 0 0 0 21,877

大和郡山市 2,442 0 0 2,442 3,710 0 2,307 6,017 6,152 0 2,307 8,459 0 0 0 8,459

天理市 0 1,242 0 1,242 0 0 2,362 2,362 0 1,242 2,362 3,604 12 0 12 3,616

橿原市 0 0 6,033 6,033 0 0 17,088 17,088 0 0 23,121 23,121 0 0 0 23,121

桜井市 0 7,753 0 7,753 0 8,395 0 8,395 0 16,148 0 16,148 0 0 0 16,148

五條市 0 475 4,190 4,665 0 713 6,286 6,999 0 1,188 10,476 11,664 0 0 0 11,664

御所市※1 0 0 7,128 7,128 0 0 9,586 9,586 0 0 16,714 16,714 4 0 4 16,718

生駒市 0 4,218 0 4,218 0 0 26,803 26,803 0 4,218 26,803 31,021 0 0 0 31,021

香芝市※1 0 2,416 0 2,416 0 0 12,768 12,768 0 2,416 12,768 15,184 0 0 0 15,184

葛城市
※1 1,399 404 0 1,803 1,261 376 0 1,637 2,660 780 0 3,440 19 0 19 3,459

宇陀市
※2 0 860 2,310 3,170 0 2,586 3,621 6,207 0 3,446 5,931 9,377 0 0 0 9,377

市小計 3,841 28,284 19,661 51,786 4,971 12,070 112,515 129,556 8,812 40,354 132,176 181,342 35 0 35 181,377

山添村※6 329 0 0 329 2,132 0 0 2,132 2,461 0 0 2,461 36 235 271 2,732

平群町 0 1,180 0 1,180 0 0 6,020 6,020 0 1,180 6,020 7,200 0 0 0 7,200

三郷町 0 0 445 445 0 0 2,313 2,313 0 0 2,758 2,758 0 0 0 2,758

斑鳩町 0 1,698 0 1,698 0 0 7,308 7,308 0 1,698 7,308 9,006 0 0 0 9,006

安堵町 487 0 0 487 1,523 0 0 1,523 2,010 0 0 2,010 0 0 0 2,010

川西町 0 0 88 88 0 0 78 78 0 0 166 166 0 0 0 166

三宅町 0 0 192 192 0 0 485 485 0 0 677 677 0 0 0 677

田原本町 0 0 945 945 0 0 3,141 3,141 0 0 4,086 4,086 0 0 0 4,086

曽爾村※2 0 191 0 191 0 1,036 0 1,036 0 1,227 0 1,227 0 0 0 1,227

御杖村※2 0 387 0 387 0 859 0 859 0 1,246 0 1,246 0 0 0 1,246

高取町 0 0 1,474 1,474 0 0 3,549 3,549 0 0 5,023 5,023 0 0 0 5,023

明日香村 0 0 421 421 0 0 379 379 0 0 800 800 20 0 20 820

上牧町※1 0 310 0 310 0 0 425 425 0 310 425 735 0 0 0 735

王寺町※1 0 429 0 429 0 0 1,201 1,201 0 429 1,201 1,630 0 0 0 1,630

広陵町※1 0 877 0 877 0 0 1,123 1,123 0 877 1,123 2,000 2 0 2 2,002

河合町※1 0 465 0 465 0 468 0 468 0 933 0 933 0 0 0 933

吉野町 0 2,074 0 2,074 0 3,110 0 3,110 0 5,184 0 5,184 0 0 0 5,184

大淀町 0 0 2,640 2,640 0 0 2,570 2,570 0 0 5,210 5,210 0 0 0 5,210

下市町 0 3,285 0 3,285 0 0 1,121 1,121 0 3,285 1,121 4,406 0 0 0 4,406

黒滝村 0 0 54 54 0 0 770 770 0 0 824 824 0 0 0 824

天川村 200 0 270 470 0 0 1,030 1,030 200 0 1,300 1,500 11 0 11 1,511

野迫川村 0 17 0 17 0 191 0 191 0 208 0 208 0 0 0 208

十津川村 0 0 556 556 0 0 912 912 0 0 1,468 1,468 36 0 36 1,504

下北山村※3 0 0 120 120 0 0 648 648 0 0 768 768 0 0 0 768

上北山村※3 0 0 94 94 0 0 341 341 0 0 435 435 0 0 0 435

川上村 0 113 0 113 0 305 0 305 0 418 0 418 0 0 0 418

東吉野村※2 0 0 811 811 0 0 665 665 0 0 1,476 1,476 0 0 0 1,476

町村小計 1,016 11,026 8,110 20,152 3,655 5,969 34,079 43,703 4,671 16,995 42,189 63,855 105 235 340 64,195

県合計 4,857 39,310 27,771 71,938 8,626 18,039 146,594 173,259 13,483 57,349 174,365 245,197 140 235 375 245,572

※は組合処理

し　　　尿 合　　　　計

直　営 委託 許　可 計
平成25年度

直　営 委　託 許　可 合計

浄　化　槽　汚　泥

直　営 委　託 許　可 計

し尿等
発生量

自家処理

し　尿 汚　泥 計
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Ⅲ－３ し尿処理の状況

（単位：ｋｌ／年度）

奈良市※6(一部) 4,723 0 4,723 16,010 0 16,010 20,733 0 0 20,733

大和高田市※1 6,193 0 6,193 15,684 0 15,684 21,877 0 0 21,877

大和郡山市 2,442 0 2,442 6,017 0 6,017 8,459 0 0 8,459

天理市 1,242 0 1,242 2,362 0 2,362 3,604 0 12 3,616

橿原市 6,033 0 6,033 17,088 0 17,088 23,121 0 0 23,121

桜井市 7,753 0 7,753 8,395 0 8,395 16,148 0 0 16,148

五條市 4,665 0 4,665 6,999 0 6,999 11,664 0 0 11,664

御所市
※1 7,128 0 7,128 9,586 0 9,586 16,714 0 4 16,718

生駒市 4,218 0 4,218 26,803 0 26,803 31,021 0 0 31,021

香芝市
※1 2,416 0 2,416 12,768 0 12,768 15,184 0 0 15,184

葛城市
※1 1,803 0 1,803 1,637 0 1,637 3,440 0 19 3,459

宇陀市
※2 3,170 0 3,170 6,207 0 6,207 9,377 0 0 9,377

市小計 51,786 0 51,786 129,556 0 129,556 181,342 0 35 181,377

山添村※6 329 0 329 2,132 0 2,132 2,461 0 271 2,732

平群町 1,180 0 1,180 6,020 0 6,020 7,200 0 0 7,200

三郷町 445 0 445 2,313 0 2,313 2,758 0 0 2,758

斑鳩町 1,698 0 1,698 7,308 0 7,308 9,006 0 0 9,006

安堵町 487 0 487 1,523 0 1,523 2,010 0 0 2,010

川西町 88 0 88 78 0 78 166 0 0 166

三宅町 192 0 192 485 0 485 677 0 0 677

田原本町 945 0 945 3,141 0 3,141 4,086 0 0 4,086

曽爾村※2 191 0 191 1,036 0 1,036 1,227 0 0 1,227

御杖村※2 387 0 387 859 0 859 1,246 0 0 1,246

高取町 1,474 0 1,474 3,549 0 3,549 5,023 0 0 5,023

明日香村 421 0 421 379 0 379 800 0 20 820

上牧町
※1 310 0 310 425 0 425 735 0 0 735

王寺町
※1 429 0 429 1,201 0 1,201 1,630 0 0 1,630

広陵町
※1 877 0 877 1,123 0 1,123 2,000 0 2 2,002

河合町※1 465 0 465 468 0 468 933 0 0 933

吉野町 2,074 0 2,074 3,110 0 3,110 5,184 0 0 5,184

大淀町 2,640 0 2,640 2,570 0 2,570 5,210 0 0 5,210

下市町 3,285 0 3,285 1,121 0 1,121 4,406 0 0 4,406

黒滝村 54 0 54 770 0 770 824 0 0 824

天川村 0 470 470 0 1,030 1,030 0 1,500 11 1,511

野迫川村 17 0 17 191 0 191 208 0 0 208

十津川村 556 0 556 912 0 912 1,468 0 36 1,504

下北山村
※3 120 0 120 648 0 648 768 0 0 768

上北山村
※3 94 0 94 341 0 341 435 0 0 435

川上村 113 0 113 305 0 305 418 0 0 418

東吉野村※2 811 0 811 665 0 665 1,476 0 0 1,476

町村小計 19,682 470 20,152 42,673 1,030 43,703 62,355 1,500 340 64,195

県合計 71,468 470 71,938 172,229 1,030 173,259 243,697 1,500 375 245,572

※は組合処理

平成25年度
処理施設 下水道投入

浄化槽汚泥

処理施設 下水道投入 計

処理合計

処理施設 下水道投入 計自家処理計

し    尿

- 49 -



Ⅲ－４ し尿収集機材

①車両
（単位：台・ｋｌ）

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

台
数

積
載
量

奈良市 1 2 6 18 24 68 0 0 0 0 0 0

大和高田市 0 0 9 24 22 60 0 0 0 0 0 0

大和郡山市 8 16 0 0 23 109 1 4 0 0 0 0

天理市 2 4 3 7 14 43 0 0 0 0 0 0

橿原市 0 0 0 0 18 36 0 0 0 0 0 0

桜井市 0 0 12 22 0 0 0 0 2 15 0 0

五條市 0 0 5 12 23 61 0 0 0 0 0 0

御所市 0 0 0 0 6 15 0 0 0 0 0 0

生駒市 0 0 5 11 5 19 0 0 0 0 0 0

香芝市 0 0 2 10 6 39 0 0 0 0 0 0

葛城市 5 10 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0

宇陀市 0 0 8 17 8 33 0 0 0 0 0 0

市小計 16 32 51 123 150 484 1 4 2 15 0 0

山添村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

平群町 0 0 5 13 8 22 0 0 0 0 0 0

三郷町 0 0 0 0 7 20 0 0 0 0 0 0

斑鳩町 0 0 1 2 4 8 0 0 0 0 0 0

安堵町 0 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0

川西町 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

三宅町 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

田原本町 0 0 0 0 12 29 0 0 0 0 2 20

曽爾村 0 0 3 10 0 0 0 0 2 8 0 0

御杖村 0 0 0 0 3 8 0 0 0 0 0 0

高取町 0 0 0 0 10 18 0 0 14 140 0 0

明日香村 0 0 0 0 3 6 0 0 1 18 0 0

上牧町 0 0 1 2 1 2 0 0 0 0 0 0

王寺町 0 0 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0

広陵町 0 0 1 3 1 3 0 0 0 0 0 0

河合町 0 0 3 12 3 12 0 0 0 0 0 0

吉野町 0 0 7 19 0 0 0 0 4 41 0 0

大淀町 0 0 0 0 10 27 0 0 0 0 0 0

下市町 0 0 2 6 2 20 1 2 0 0 0 0

黒滝村 0 0 0 0 6 32 0 0 14 140 0 0

天川村 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0

野迫川村 0 0 0 0 4 12 0 0 0 0 13 30

十津川村 0 0 0 0 3 13 0 0 0 0 0 0

下北山村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上北山村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

川上村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

東吉野村 0 0 0 0 10 3 0 0 0 0 3 10

町村小計 0 0 27 73 92 245 1 2 35 347 18 60

県合計 16 32 78 196 242 729 2 6 37 362 18 60

葛城地区 0 0 0 0 0 0 0 0 25 293 0 0

宇陀衛生 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

上下北山 0 0 0 0 2 6 0 0 0 0 0 0

山辺環境 0 0 4 14 0 0 0 0 0 0 0 0

やまと広域 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

組合　計 0 0 4 14 2 6 0 0 25 293 0 0

合　計 16 32 82 210 244 735 2 6 62 655 18 60

直営 委託 許可 直営
平成25年度

収集車 運搬車

委託 許可
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